PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	11.02.2022
	№
	199

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 04.02.2022 № 149

В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.01.2006  № 47, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Снежинского городского округа от 04.02.2022 № 149 «О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу» изменения, изложив пункт 4 постановления в следующей редакции:

«4. Управлению градостроительства администрации Снежинского городского округа (Потеряев С.Ю.):

· в установленные действующим законодательством сроки направить в адрес органа государственного жилищного надзора по месту нахождения МКД, собственникам и нанимателям жилых помещений МКД настоящее постановление и заключение межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом от 24.01.2022 № 1;

· в течение месяца со дня принятия настоящего постановления подготовить и вручить собственникам жилых помещений в МКД требование о сносе дома за счет их собственных средств в срок до 31.12.2023.».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить на официальном сайте Снежинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю     за собой.

Глава Снежинского

городского округа

 И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело – 1 экз. (1 с приложением)

управление градостроительства – 2 экз.

юридический отдел – 1 экз.

МБУ «Информком» – 1 экз

Газета «Известия….» – 1 экз.

Э.А.Витман, 92345
консультант юридического отдела

ДГ 1  10.02.2022

229